
 

 

pan Ondřej BENEŠÍK        kopie    pan Radek VONDRÁČEK 

předseda Výboru pro evropské záležitosti                    předseda Poslanecké sněmovny                                

Poslanecké sněmovny       Sněmovní 4 

Sněmovní 4          118 26 PRAHA 1 
118 26 PRAHA 1 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 
 
 
 

 

 

V Bruselu dne 16.8.2021 

C(2021) 6121 final 

 

Vážený pane předsedo,  

Evropská komise by ráda poděkovala Poslanecké sněmovně za stanovisko ke sdělení 

Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě a Radě – Společná cesta k bezpečnému 

a trvalému opětovnému otevření {COM(2020)129 final} k návrhu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o rámci pro vydávání, ověřování a uznávání interoperabilních 

certifikátů o očkování, testování a uzdravení za účelem usnadnění volného pohybu během 

pandemie COVID-19 {COM(2021)130 final} a k návrhu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady o rámci pro vydávání, ověřování a uznávání interoperabilních 

certifikátů o očkování, testování a uzdravení během pandemie COVID-19 státním 

příslušníkům třetích zemí s oprávněným pobytem nebo oprávněným bydlištěm na území 

členských států {COM(2021)140 final}. 

Komise oceňuje, že se Poslanecká sněmovna rozhodla tyto návrhy analyzovat, a vítá její 

závěr, že návrhy jsou v souladu se zásadami subsidiarity. Komise dále vyjadřuje 

uspokojení nad rychlou dohodou o výše uvedených návrzích, která umožnila přijetí 

nařízení o zavedení digitálního certifikátu EU COVID-19 ke dni 14. června a jejich 

uplatňování ode dne 1. července 2021. 

Vzhledem k technické složitosti očkovacích látek je nejlepším způsobem, jak co nejvíce 

zvýšit jejich dostupnost v rámci EU i celého světa a vypořádat se s novými variantami, 

usnadnění široké spolupráce v daných odvětvích, jež bude založena na dobrovolnosti. 

V EU i dalších zemích již existuje řada příkladů spolupráce a udělování certifikátů. 

V tomto ohledu je velmi důležité zajistit a zachovat nezbytné pobídky, jako jsou patenty, 

k vývoji inovativních řešení a technologií, které budou pro překonání probíhající 

pandemie zásadní. Musíme využívat opatření, která odpovídají našim současným 

potřebám, a zachovávat pobídky k inovacím a investicím do výzkumu v oblasti zdraví. 

Výzvy, které představují varianty COVID-19, jasně ukazují, že pro řešení současné krize 

jsou klíčové neustálé inovace a investice. 



 

2 

Komise se domnívá, že politický dialog s vnitrostátními parlamenty má zásadní význam 

pro přiblížení Evropské unie občanům, a těší se, že v něm bude spolu s Poslaneckou 

sněmovnou i nadále pokračovat.  

S úctou  

 

 

 

Janusz Wojciechowski       Didier Reynders 

člen Komise         člen Komise 

 

 

 

 
 


